un¢ omnia vaitae, diripit , ferro flammifque mandat : adeo ve nunquanz tam
ru&uofa lugubrisque vifafucric vilibi rerum facies ,quamin Anglia: cuius mi-
ferrima cladis hypotypolim exhibet Machaus Parif, ad hunc annum.

Igitur Barones omnium rerum inopes , nefcii qud aut ad quem confugerent,
demum miflis Legatis Ludouicum Philippi filium fibi depofcunt inRegem: quo-
rum precibus acquiefcens referipfic fe quamprimum auxilio aftuturum, Com-
mercio ifto intclledo Pontifex wallonem feu Gualonem S, Martini Pref-
byterum Cardinalem micric Legatumin Franciam ad Philippum & Ludouicum
cum litecris deprecaroriis,ne loannem Regem fam aliunde fatis affliGtum magis
afligerent. Et cum Legatusdicerer Ioannem fe Regnumque fuum Ecclefiz Ro-
mana fubiecifle cributariumque feciffe, ac proinde Papam cum veluti Clien-
tem fium defenfurum, Rex & Magnaces qui Confilio aderant (e contra ta-
lem abufum ad mortem vique dimicaturos protcttaci funt,ze widelicet Rex vel
Frinceps per folaps voluntatem juim poffee Regnum dare vel syibntariam facere , wnde
Nobiles Rrgisi cfficerentur ferai. ait Marchaus. :

Iraque fruftra minis prohibente Legato Ludouicus deportat inAngliam exer-
citum,& 12, Kal. Tunitad Stonoram appellit. Vade ad Alexindrum.Abbatem S,
Augultini Cantuarienfis g4 , veloquitur w. Thornus , posc/tatem habebat fenten-
dialuer contva enm procedendi , dat literas declararque quid fibi Turis in Regnum
Angl.canum competerer,

Ludouicus Domini Regis Francorum primogenitus Abbati & Conucntui S.
Avpuftini Cantuarienfis faluten & fincera dile@ionis afe@um. Ne quis infa=
¢to noftro de Regno noftro Anglia fimplicitatem veftram per falfas circunuc-
niat fuggeftiones,vel confeientias veftras contra Nos reddac {crupulofas, nudam
& mcram ipfius rei vericazem ad Vniverficatis veltra notitiam volumus perucni-
re. Nottis itaque quod proprer proditionem notoriam quam Ioannes quondam
Rex Anglia commifit contra Fratrem fuum Regem Richardum , dum eflee in
pattibus Hicrofolymitanis,in redieu ciufdem Fratris {ui legitim¢ fuir citatus, ac-
> cufatus & in Tudicio coram Paribusfuis & per cos legitime tanquam proditor -
» condemnatus; qua {encentia condemnationis per os Hugonis de Pinfac tunc
" Epifcopi Dunclmenfis fuit folemniter promulgata : vnde raorruo Rege Richar-
* do dcuolutum cft ius Regni Anglix ad Reginam Caftella & heredesfuos , qua
> folaruncde omnibus fratribus & fororibusfuis fupetftes fuit prater dictum Io-
> annem, Ipfaautem Regina & haredes fui ius quod habucrune in Regno, nobis
> & filix fure quam habemus vxorem,liberaliter conceflerune, propter quod Hu-
* bertus quond «m Cantuarienfis Archiepifcopus in coronationc ipfius Toannis
» publice dixit, quod zos ratione [ucce [Jionis,(¢d per elitionum ipfum in Regom coronae
» bar. 1la aurem cletio vel coronatio qualifcunque nobisnon praiudicauit, tum
* quia per violentiam fata fuit , tum quia jus quod habuimus , nobis finc culpa
» aut confenfu noftro auferre non poruir Praterca fatis notum cft quomodo de
» murdro Arcuri nepotis fuiin Curia chariffimj Domini & Genitoris noftri Regis
» Francorum , cuiusambo erant homineslegii , per Pares fuos citatus & per eof-
» dem Parcs tandem fuit legitimé condemnatus. Quod quidem Murdrum eifdem
» partibus pluribusin Anglia & plurics predictus Ioannes cft confeffus, per quam
» condemnationé bona fua vbicunque erant, aut vndecung; ea haberet,perviita-
» tas confuctudines foris-fecit , & tunciterato Nobistanquam vero heeredi ceffit
» ius Regni Ahgliz, maximé cumadhuc de carne fua hzredem non habetet,Nos
» verd proiurenoftro ex tunc eidem Ioanni guerram mouimus, quam contraip-
» fum continuauvimus abfquc omni interruptione pacis vel treuga vique ad dies
» iftos. De guerra cnim qua poftmodum inter ChariffimumDominum & Geniro-
» rem noftrum & ipfum fadta fuit, nec fuimus requifiti, nec aljum requifiuimus,
» licet prafentes eflemus : vnde nec Crucis affumptio nec aliqua conditio poft-
» modum lite pendente fufcepta poteft ipfum tueri, quin contra ipfum jus no-
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frrum profequamutr. Ad hzccum prafacus [oannes in coronatione lua folemni-
ter prout moris eft iuraflet fc iura 8 confuctudines Ecclefiz & Regni Angliz
conferuaturum, contra juramentum {uum abique confilio vel confénfu Baro- »

pum fuorumidem

Regnum quod femper fuicliberum,quantum inipfo fuir,D.

Papa fubiccit & fecit wibutarium ,bonas conficrudines {ubucreens, walas in-
ducens, tam Ecclefiam quam Regnum maultis oppreflionibus multifque modis
ftudens ancillare; quas oppreffiones vos mclius noftis quam nos,ve qui eas fa-
miliari fenfiftis experimento. Pro quibus cum polt mulcas requifitiones guer-
ramota cffec contra ipfum Baronibus fuis,tandem inter cxtera de eius expref-
(o confentu ita conuenit , ve fi idem Joannes ad flagitia primaredirct , ipls Bas
rones abcius Adclitate recederent, nunquam ad eam poftmodum reuctfuri, Ves
rum ipfe nihilominus paucis dicbus cuolutis fecit nouiffima fua peiora priori-
bus, ftudens Baroncs fuosnon tantum opprimere,fed potius penitus cxterminare,

ui de communi Regni Confilio & approbationeiplun Regno iudicantes in-
digr}um, Nos in Regem & Dominurh clegerune, Vnde apparct quod fiue ad
fucceflionem fiue ad cle@tionem habeatur refpectus, Nos potifime 1us in Regno
Angliz habemus. Nos aucem curn iftis & alijsrationibusad D. Papam folemnes
Nuncios noftros dudum deftinanimus. Et audicntes interim quod Cardinalis
quidamGualo nomine veniret in Franciam, mifimus ad cum rogantes ne contra
nos aliquid ftacucrer , donce Nuucij noftri & Curia Rom. redivent, aur a D,
Papa nouum rcciperet mandatum poftquam Nuncios noftros audiuiffer. Et
cum iamidem Cardinalis ad Dominum noftrum & genitorem Regem Francie
accefliffce, idem in prafentia Pralatorum & Magnatum Francia fecimus dici
coam nobis cxprefl¢ ius& propofitum noftrum proteftances. Ipfc autem Cardina-

lis tunc contra nos
Angliam ingreflus

in nullo proceflic , nec vifus cft velle procedere. At nunc in
?

,{uggeftionibus & muncribus inimicorum noftrorum immu-
tatus, Nos & noftros vt audivimus per Przlatos & OfficialesEcclefiarum inten- *

dit grauare. Quapropter veftram ateente rogamus difcretionem, quatinus ficut
ad Iibertatem Ecclefiz & Regni Anglix venimus,vt videlicer tam Reghum quam
Ecclefiam antiqua & debita per Dei gratiam rcfticuamuslibereaci, propeer nul-
lius falfam {uggettioncm veliniquam iuflionem nos velitis turbare,vel noftrum
bonum & pium propoficum & commune bonum Angliz impedire, ncc aliquid
contraNosvcl noftros nobis irrequifitis promulgare, fcicuri quod qui bonafide in
‘hac parte nobis aflifterine,perpetuum nos amicum contra quemlibee habebunt &
defenforem , nec pro lucro vel damno ei aliquo vaquam tempore deetimus :
Hli verd qui fecus cgerine, Nos perperuum fenticat inimicum. Valete.
Ludouici blandiciis Alexander non emellitus, neque minis territus Joanniad-
heret. Ludouicus verd vibesaducntu fuo confternatas ant expugnat aut in dedi-
tionem accipit; agros depopulatur, fautorefque Toannis vbique paffim opprimit.
Sequitarcum Gualo Legatus,& apud Glouerniam, qud Toannes fugerat, conuo~
catis Abbatibus, Clericis,& Epifcopis quos potuit, Ludouicum nominatim cum
popularibus , & M. Simonem dc Langctona Stephani fratrem cxcommunicat,
Qui dere fic Mathzus. Legatus Epifiopts., Abbatibus cum Clericis quos habere